
   

1 de 1 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 
30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DE 
LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 
MENDOZA,  12 ABR 2024   

 
VISTO:  
El contenido del Expediente: 39787/2023, en el que Secretaría Académica solicita 

rectificar el Calendario Académico de la Facultad de Ingeniería para el año 2024. 
 
CONSIDERANDO: 
Que por Resolución N° 381/2023 del Consejo Directivo se aprobó el Calendario 

Académico de la Facultad de Ingeniería para el año 2024. 
Que a la fecha en la que se emitió la mencionada Resolución, no se encontraba 

aprobado el Calendario Académico 2024 por el Consejo Superior. 
La Resolución N° 5566/2023-R Ad-Referéndum del Consejo Superior, por la que 

se aprueba el Calendario 2024 para la Universidad Nacional de Cuyo. 
Que por lo expuesto se solicita rectificar la mencionada Resolución, incorporando 

fechas de feriados puentes y modificar el Primer llamado Ordinario a Exámenes Finales. 
Lo dispuesto en los artículos 34 inc. 2) y 11) del Estatuto Universitario. 
Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos aprobado por el Cuerpo en 

sesión del día 12 de marzo del año 2024. 
 
En uso de sus atribuciones,  

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Incorporar en el Anexo I del Calendario Académico para el ciclo lectivo 
2024, aprobado por Resolución N° 381/2023-CD, los siguientes feriados puentes 
establecidos por normas nacionales:  
 

- 1 de ABRIL (Lunes) 
- 21 de JUNIO (Viernes) 
- 11 de OCTUBRE (Viernes) 

 

ARTÍCULO 2°.- Rectificar el contenido del Anexo II de la Resolución N° 381/2023-CD, 
en lo que se refiere a las fechas del Primer llamado Ordinario a Exámenes Finales: 
 

DONDE DICE: 

Llamados Ordinarios a Exámenes Finales 

Mesas Ordinarias: Período de exámenes 
Letra 

sorteada 
Periodo de Inscripción 

1° Llamado  18/06/24 al 24/06/24 B 10/06/24 al 14/06/24 (*) 

 
DEBE DECIR: 

Llamados Ordinarios a Exámenes Finales 

Mesas Ordinarias: Período de exámenes 
Letra 

sorteada 
Periodo de Inscripción 

1° Llamado  24/06/2024 al 29/06/2024 B 18/06/2024 al 21/06/2024 (*) 

 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – CD N°  038/2024   


